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Formandens klumme

Ny formand og hvad så…Hvem skal S støtte sig til?
Hurtigere end vi aner, kan vi i Socialdemokratiet komme i den si-
tuation, at vi skal tage stilling til, hvilken regeringskonstellation vi 
skal vælge at gå ind i, hvis flertallet efter et folketingsvalg peger på 
Mette Frederiksen som ny statsminister. Flere politiske iagttagere 
peger på, at vi kan få et folketingsvalg allerede inden jul, da Lars 
Løkkes V-LA-K-regering render ind i stadig større problemer med at 
få gennemført sin politik. Der kommer masser af politiske forslag, 
som regeringen (eller i hver fald Lars Løkke) gerne vil have igennem 
Folketinget. Langt de fleste forslag lider en krank skæbne, bl.a. fordi 
regeringens parlamentariske grundlag, Dansk Folkeparti, spænder 
ben for gennemførelsen af dem – ofte sammen med Socialdemokra-
tiet.

Også en kommende S-ledet regering vil komme ud i store problemer 
for at få gennemført sin politik. Mette Frederiksen lægger nu op til, 
at vi får en socialdemokratisk et-parti-regering, idet hun siger nej til 
et regeringssamarbejde sammen med de radikale, som der ellers har 
været tradition for gennem mange år.

Det kan give Mette Frederiksen lige så store vanskeligheder ved at 
skaffe flertal for sine forslag, som Løkke har nu.

Flere af partierne på den røde fløj er ikke regeringsduelige, og det 
samme har Dansk Folkeparti tydeligt vist i sin hidtidige tilværelse 
i Folketinget. DF’erne har gang på gang vist, at for dem er det vig
tigste at få presset de mest fremmedfjendtlige forslag gennem Fol-
ketinget, uden hensyn til de medborgere, det går ud over. Samtidig 
er der fra DF ingen forståelse for, at landet også skal tage hensyn til 
vore internationale forpligtelser. Det er vel at mærke forpligtelser, 
som flertal i det danske folketing løbende har tilsluttet sig.

Både Fogh-regeringen og Løkkes regeringer har oplevet at få med 
grovfilen fra DF-ledelsen, en tendens der har udviklet sig, efterhån-
den som det bliver mere og mere klart, at DF vil tabe mandater ved 
et kommende valg. Dette parti skal en socialdemokratisk mindre-
talsregering passe på med at blive for afhængig af, når man fremover 
skal kæmpe sig igennem lovgivningsarbejdet med skiftende flertal. 
Her vil det være godt, at man i det mindste har nogen i Folketinget, 
man kan trække på, og som vil tænke på helheden og ikke blot på 
snævre partipolitiske interesser. Vil Dansk Folkeparti det?

Søren E. Andersen 
kredsformand

Så er kredsgeneralforsamlingen ovre for 2018. Og 
Socialdemokratiet i Næstved fik nye vedtægter og 
næsten ny bestyrelse. Personligt vil jeg gerne takke 
for valget til formand. Samtidig vil jeg benytte lej-
ligheden til at takke den forrige bestyrelse for jeres 
arbejde de seneste mange år. Vi vil fortsætte det gode 
arbejde, som I har lagt grunden til.

Jeg tror de fleste i kredsen kender mig, men her kort:  
Jeg har været ansat i DSB Rejsebureau, gift med 
Lissi, der er med i bestyrelsen i Holmegaard, hvor 
jeg også er medlem og har været formand. Jeg stil-
lede op til Regionsvalget i 2017 og fik i Næstved over 
550 personlige stemmer. Jeg er i dag også kasserer, 
medlem af forretningsudvalget og bestyrelsen i So-
cialdemokratiet Region Sjælland. Endvidere medlem 
af bestyrelsen i en sektor i HK. 

Den måned, hvor jeg har været formand, har alle-
rede været en stor positiv oplevelse. Kaffemøder med 
fagbevægelsen og diverse fra byrådsgruppen inkl. 
borgmester Carsten Rasmussen. En god samtale med 
journalist Robert Andersen fra Sjællandske er det 
også blevet til. 

Vi er godt på vej med at planlægge sensommer og 
efteråret med medlemsaktiviteter, såsom debatmøder 
med diverse politikere samt evt. fagbevægelsen. Jeg 
tror, at synlighed og fællesskab som lørdagsmøderne 
er vejen frem, samt det at skabe debat mellem os alle 
sammen. Men vi skal ikke glemme det sociale ele-
ment i vores sammenhold. Der behøver ikke altid at 
være et stort program, for at vi mødes og taler politik. 
Det sociale er et vigtigt element i sig selv…

Politisk syntes jeg, at det har været som forårets vejr. 
Op og ned… Fine meningsmålinger til rød blok til 
pludselig at Løkke haler ind. Og i skrivende stund 
ligger blokkene ca. 50/50... giver det statsministeren 

lyst til at tage et hurtigt valg i efteråret? Hvor længe 
vil DF drille regeringen (LA). En ting er jeg næsten 
sikker på; der bliver efter min mening folketingsvalg 
senest i januar /februar. Der skal være Europaparla-
mentsvalg slut maj, og der skal være en pæn afstand 
mellem de to valg. 

I Næstvedkredsen er vi klar til begge valg, der er 
nedsat grupper, som også analyserer stemmer og må-
linger fra byrådsvalget og regionsvalget 2017. De kan 
bruges til at opdyrke områder, hvor vi skal hente flere 
stemmer over til os… Magnus skal igen have et fint 
valg… 

Stor tak til Christian von Benzon for at stille sig til 
rådighed omkring EP-valget. Kun ved at stille op til 
valg og fortælle om det, man brænder for, kommer vi 
videre både personligt og som parti.

Jeg vil ønske alle en god solrig sommer 
– også politisk

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 
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Af Arne Jacobsen
Ansv. redaktør

Sommerfest
Socialdemokratiet Næstved Nordvest og Næstved Syd inviterer 
hermed til sommerfest for vore medlemmer med ledsager. 

Vi byder på lidt godt at spise (grillbuffet og kaffe) samt hyggeligt samvær. 

Arrangementet, der koster 100 kr. pr. deltager (Drikkevarer kan købes til rimelige priser), foregår 
som sidste år ved Slusehuset i Rådmandshaven og afholdes

fredag den 17. august fra kl. 18.00

 Stedet drives som traktørsted af Lars Westermann, der står for det praktiske ved arrangementet.

Tilmelding til arrangementet er nødvendig og skal ske til Arne Jacobsen på telefon 2540 3301 el-
ler pr. mail arnejac50@gmail.com senest tirsdag den 31. juli.

 Bestyrelserne i Nordvest og Syd

Glumsø Bogtrykkeri A/S
Østergade 17B
4171 Glumsø
5764 8085

NÅR KVALITET HAR HØJESTE PRIORITET

Kredsgeneralforsamling

Næstveds socialdemokrater fik lidt overraskende ny 
formand, da man i slutningen af april holdt general-
forsamling for Næstvedkredsen, der er den samlende 
forening for de socialdemokratiske foreninger i Næst-
ved Kommune.

Det skete samtidig med, at man ændrede vedtæg-
terne, så de mere er i overensstemmelse med partiets 
standardvedtægter.

Ny formand blev Søren Andersen fra Holmegaard 
partiforening. Han blev enstemmigt valgt, da den 
hidtidige kredsformand, Susanne Svendsen, Næstved 
Syd, lidt overraskende meddelte på selve kredsge-
neralforsamlingen, at hun ikke ønskede at fortsætte 
som formand.

Forinden havde der været nogen usikkerhed om, 
hvorvidt der skulle foregå et formandsvalg på ge-
neralforsamlingen, men her havde partikontoret 
fastslået, at der skulle der, da de nye vedtægter, som 

Ny i spidsen for 
Socialdemokratiet

kredsbestyrelsen havde indstillet til vedtagelse, be-
skrev, at vedtægterne skulle træde i kraft straks.

Bestyrelserne for partiforeningerne i Næstved Nord-
vest, Suså og Fladså havde ønsket at få en ny kreds-
formand snarest. Søren Andersen blev dog først ind-
stillet til ny næstformand, men den indstilling blev 
ændret, da den hidtidige kredsformand afsluttede 
sin formandsberetning med at meddele, at hun ville 
trække sig som formand. Derefter blev Søren Ander-
sen bragt i forslag som formand. Han blev straks her-
efter enstemmigt valgt til ny kredsformand.

Herefter meddelte den hidtidige næstformand Kri-
stoffer Petersen, Næstved Midt, at han også ville 
trække sig, da han gerne ville koncentrere sig mere 
om sit lokalradio-arbejde.

Kredskasserer Hanne Simonsen, Holmegaard, blev 
genvalgt til fortsat at styre kredsens pengesager. Den 
anden hidtidige næstformand, byrådsmedlem Mari-

anne Olsen, Næstved Nordvest, samt sekretær Mor-
ten Thorving, Næstved Midt, genopstillede ikke.

Bestyrelsesmedlem, byrådsmedlem Aligo Francis, 
Næstved Syd, blev genvalgt til bestyrelsen, og ny-
valgt blev Morten Kristiansen, Næstved Midt, og 
Anne Planck, Holmegaard. Endelig blev tidligere by-
rådsmedlem Mette Steensgaard, Næstved Midt, valgt 
til suppleant.

Som hidtil tiltrædes kredsbestyrelsen af de seks for-
eningsformænd, ligesom der er observatører fra DSU 
og byrådsgruppen. Endelig er redaktøren af Kurer 
observatør i kredsbestyrelsen.

Kort om den nye kredsformand
Søren Elvin Andersen er fra Holmegaard og har gen-
nem en række år haft forskellige tillidshverv i Social-
demokratiet, bl.a. som kasserer for Socialdemokratiet 
i Region Sjælland, ligesom han er med i bestyrelsen 
for den socialdemokratiske partiforening i Holme
gaard. Ved regionsrådsvalget i efteråret var han end-
videre opstillet til regionsrådsvalget. Søren Andersen 
fortsætter som kasserer for Socialdemokratiet i Re-
gion Sjælland,

Søren Andersen er 65 år – og har i over 25 år været 
leder i DSB rejsebureau, og her var han i ti år chef 
for hele rejsebureaukæden i Danmark med 120 med-
arbejdere. Både gennem sit arbejde og i de senere år 
som aktiv i politik har han fået stor ballast inden for 
det politiske spil og inden for forhandlingsteknik.

Repræsentanter for den nye 
kredsledelse. Fra venstre ses 
Morten Kristiansen, ny næst-
mand, Anne Planck, ny sekre-
tær, Søren Andersen, ny kreds-
formand, Magnus Heunicke, 
genvalgt folketingskandidat, 
Aligo Francis, genvalgt besty-
relsesmedlem (og byrådsmed-
lem), Christian von Bentzon, 
indstillet til regionsrepræsen-
tantskabet som Næstvedkred-
sens EU-kandidat (også med-
lem af kredsbestyrelsen) og 
Mette Steensgaard, suppleant 
til kredsbestyrelsen.

Her har han lært vigtigheden af respekt for at lytte 
til andres synspunkter, og at flertalsafgørelser altid 
er at foretrække, da de giver størst tilfredshed hos 
alle partnere.

Søren Andersen og hans familie har været socialde-
mokrater i mindst tre generationer. Udover de lokale 
tillidshverv er Søren Andersen aktiv i Socialdemokra-
tiets  landsudvalg for bolig og transport.
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Sådan gik det i Næstved

Af Marianne Vind
Kandidat til Europa-Parlamentet

Kære alle
Tusind tak for jeres opbakning. Jeg er stadig helt 
overvældet. Men arbejdet kalder, der er kun et år til 
valget. Vi har sammen en vigtig opgave i at få samlet 
30.000 stemmer. Det er mange vælgere vi skal tale 
med, så jeg glæder mig til at besøge jer i partiforenin-
gerne i Næstved.

Kort om mig, så I ved hvem jeg er. Jeg er 47 år og har 
det meste af mit liv boet på Kalundborg-egnen. Nu 
bor jeg Havdrup i et lille rækkehus. Oprindelig er jeg 
uddannet hospitalslaborant, men har mest arbejdet i 
industrien. Jeg var bl.a. tillidsrepræsentant for labo-
ranterne på Novozymes i Kalundborg i 10 år, lige til 
jeg i 2011 blev valgt til næstformand i fagforeningen 
HK/Privat.

På mange måder har jeg det samme job, som da jeg 
var tillidsrepræsentant. Der arbejdede jeg også for 
bedre vilkår for kollegerne. Nu er det bare for endnu 
flere.

Som tiden er gået kan jeg se, at hvis jeg for alvor vil 
forbedre vilkårene på arbejdsmarkedet, så er det i 
Europa-Parlamentet jeg skal gøre det. Jeg vil være 

Vigtigt med direkte 
kontakt til Europa-Parlamentet

EP-valg europa rammer Region Sjælland. Det er vigtigt at EU 
støtter Østeuropa med at forbedre deres miljø. Det 
er også godt for Region Sjællands natur, for os men-
nesker og for virksomhedernes eksport. For der er 
mange virksomheder, som producerer miljøvenlige og 
energibesparende produkter. 

Kyststrækningerne og naturen tiltrækker mange 
turister. Både til byerne, men også til de mange store 
sommerhusområder. Der er job og penge i flere turi-
ster.

Mange jyder siger for sjov, at Sjælland er København. 
Det er meget misforstået. Dele af Region Sjælland 
er meget mere Udkantsdanmark end hele Jylland: 
forladte landsbyer, manglende motorveje (fx Næst-
ved-Slagelse), sorte pletter med dårlig mobildækning 
og kollektiv trafik med gamle tog. Men regionen har 

med til at bestemme hvad der skal stå i direktiverne, 
før de danner grundlag for dansk lovgivning, derfor 
stiller jeg op.

Som jeg ser det, er det vigtigt for Region Sjælland at 
have sin egen parlamentariker. For vores region er 
anderledes end de fire andre. Så det kræver et godt 
kendskab til Sjælland og øerne at være en god repræ-
sentant.

Arbejdsmarkedet i Region Sjælland er domineret af 
tusinder helt små virksomheder, og så nogle få helt 
store. Det kræver iværksætterstøtte at vokse, men 
det er svært at få på øerne og i Vest- og Sydsjælland. 
Iværksætterstøtte er vigtigt, for det er en vej til flere 
lokale job.

Færgehavnene på Sydhavsøerne er porten til Europa, 
og det giver en række problemer. Vi har oplevet både 
flygtningestrømme og at fattige østeuropæere strøm-
mer til for at arbejde eller lave kriminalitet.

Regionen har enorme kyststrækninger bl.a. ud til 
Østersøen. Dvs. forureningen af vand og luft i Øst-

også enorme muligheder for vækst, en helt utrolig 
smuk natur, skønne gamle købstæder og de mange 
seje sjællændere.

Kærlig hilsner fra Marianne Vind

kontakt Marianne

Mobil 	 +45 2445 5446 
Mail: 	 mv@mariannevind.dk

Og følg hende på: 
Facebook: 	 Marianne Vind    
Twitter: 	 @MarianneVind   
LinkedIn: 	 Marianne Vind   
Instagram: 	marianne_vind

Af Ida Marker
Regionsformand

RegionenLidt fra regionens 
repræsentantskabsmøde 8. maj

Sjældent har stemningen været så god og med så 
mange klapsalver. Det hænger selvfølgelig sammen 
med, at vi vandt valget i november. Det har vi stadig 
grund til at sige hinanden tak for, der er ydet en vir-
kelig stor indsats fra alle.  
 
Jeg tror, vi alle sammen er begyndt at se muligheder 
i at arbejde sammen i partiet i vores region. Jeg ser 
en større udveksling af erfaringer mellem kredsene. 
Vi er blevet bedre til at tale sammen, samarbejde og 
hjælpe hinanden. Det hænger selvfølgelig også sam-
men med den styrkede fokus på organisationen og 
uddannelsesindsatsen.

Nu skal vi vinde et EP valg. Det vil kræve hårdt ar-
bejde, mange kopper kaffe og fælles hjælp for at få 
vores kandidat Marianne Vind valgt til medlem af 
EuropaParlamentet. Vi er i virkeligheden startet med 
de 13 møder, der har været afholdt i kredsene i valg-
kampen for at blive kandidat – det har bevist, at der 
er en interesse blandt medlemmerne for at tale om 

EU og Europapolitik. Det skal vi fortsat dyrke og stor 
ros til de fire ”kanddiataspiranter”, der stillede sig til 
rådighed i dette forløb. Målet er at vi vil have 30.000 
personlige stemmer til vores kandidat ved valget i 
maj 2019 – og det kan vi godt!

Regionsformand Ida Marker ønsker Marianne Vind til-
lykke med valget til EP-kandidat.
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk



Det er ikke retfærdigt, hvis dem, der har mest, ikke 
støtter vores velfærd. Og vi vil ikke have, at forskel-
len mellem rig og fattig vokser år for år i Danmark. 
Derfor er arveafgiften en retfærdig skat. Arveafgiften 
betyder nemlig, at de allerrigeste bidrager til samfun-
det, når de arver store formuer.

Mange af de største formuer er skabt ved skattefri 
gevinster på fast ejendom eller virksomhedsformuer 
opbygget ved hjælp af skattebegunstigende afskriv-
ningsregler og lav selskabsskat. Det er derfor kun 
rimeligt, at en lille del af de allerrigestes formuer 
beskattes ved arv.

Sløjfes arveafgiften, er det de mest velhavende, der 
vil mærke skattelettelsen. De, der arver mindre end 
300.000, vil derimod slet ikke få glæde af skattelettel-
sen. Regeringspartierne forsøger altså endnu engang 
at give skattelettelse til landets absolut mest velha-
vende. Det er ikke retfærdigt.

Specielt ikke når det vil koste 4,5 milliarder kroner, 
der ellers var gået til velfærd. I Socialdemokratiet vil 
vi styrke velfærden. Vi vil ikke bruge råderummet 
til at forgylde dem med de største formuer.  Velfærd 
kommer nemlig hele Danmark til gode. Men regerin-

gen har gang på gang forsøgt at lave politik, der kun 
kommer kommunerne nord for København til gode. 
Det så vi blandt andet ved regeringens forslag om 
topskattelettelser, højere pensionsalder og skæv bo-
ligskat, som vi heldigvis fik sat en stopper for. Afskaf-
felse af arveafgiften er ikke nogen undtagelse. Det er 
også geografisk skævt. Og Socialdemokratiet vil også 
sætte en stopper for det.

For der er stor forskel på, hvor i landet de store formu-
er befinder sig. Lad os tage borgerne i Næstved Kom-
mune som eksempel. Her efterlades gennemsnitligt 
842.300 kroner. Hvis vi så ser på borgerne i en anden 
kommune, Gentofte, er den gennemsnitlige arv mange-
doblet. Der er beløbet på 3,7 mio. kroner. Det er mere 
end fire gange så meget, som arvinger i Næstved Kom-
mune. Afskaffelses af arveafgiften er altså en skat-
telettelse til arvingerne i Gentofte, der i forvejen arver 
mest og allerede selv har de største formuer.

Derfor siger vi nej til at tage penge fra velfærden 
for at give skattelettelser til dem, der har mest. Og 
vi siger nej til at give skattelettelser, der kun kom-
mer Nordsjælland til gode. Arveafgiften er udtryk for 
et grundprincip i det danske samfund: De bredeste 
skuldre skal bære de tungeste byrder.

 Advokat (H)

Lars Henriksen
Ringstedgade 11A, 3. sal

4700 Næstved

advokat@larshenriksen.dk . tlf. 5577 1600
www.larshenriksen.dk
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Af Magnus Heunicke
Velfærds- og kommunalordfører for Socialdemokratiet

FolketingetArveafgiften samler  
Danmark

Første skridt mod  
at lukke regionerne

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

Alle har været enige om, at systemerne på regionsom-
rådet skal forenkles og strammes op, så der kommer 
en klar og effektiv organisering uden dobbeltfunktio-
ner, og vi har alle ventet spændt på resultatet.

Nu har det såkaldte forenklingsudvalg besluttet 
at centralisere både penge og magt i en national 
bestyrelse, som ikke nødvendigvis ved hvad der er 
bedst for de regionale virksomheder i f.eks. Næstved, 
Rødby og Faxe. Jeg mener, at det er vigtigt med lokal 
viden for at løse lokale udfordringer. Vi risikerer at 
se skævheder, som dem vi allerede nu lever med på 
trafikområdet, og hvor mange investeringer falder 
uden for det sjællandske landkort. Landets hovedstad 
skal selvfølgelig have, og når de skal, så skal jyderne 
jo også. 

Vi havde fra Region Sjælland foreslået en opbygning 
med et væksthus i hver region, da vi i Sjælland har 
gode erfaringer med Væksthus Sjælland, men det 
sker ikke. Her bliver kompromiset at der i Region 
Sjælland skal være to væksthuse, ét i Vordingborg og 
ét i Sorø, så må vi bare håbe, at de to væksthuse kan 
arbejde sammen og hjælpe på tværs.

Det er jo også rigtig genialt, at regeringen kun har 
samarbejdet med kommunerne, som allerede har og 
selvfølgelig fortsat ønsker at bevare den virksom-
hedsnære rådgivning. Alt tyder på, at regeringen ikke 
ønsker regionernes input og erfaring, og det er efter 
min opfattelse både dumt og ærgerligt.

Personligt er jeg bekymret for vores regionale tra-
fik, da det er det område vi har prioriteret højest i 
Region Sjælland, og det er her vi bruger de fleste 
regionale midler. Vi må jo forvente, at de midler der 
skal bruges til at finansiere det nye udspil tages fra 
regionerne, og det er ikke godt at vide, hvor meget 
der så bliver tilbage til busserne. Et vækstudspil der 
ikke hænger sammen mellem uddannelse og trafik, 
kan risikere at blive en forsimpling i stedet for en 
forenkling. 

Efter statsministerens udmelding ved Folketingets 
afslutningsdebat om, at det kommer flere udspil, så 
venter vi spændt på de næste forenklings-udspil, der 
vil blive præsenteret til efteråret. 

Samtidig har vi en regering, der i samarbejde med 
Dansk Folkeparti, gerne vil gøre, hvad den kan for 
at få nedlagt regionerne. Det har man kæmpet for i 
årevis – og med de usammenhængende udspil, der er 
i vente i de kommende uger, kan man kun forvente, 
at regeringspartierne og Dansk Folkeparti vil græde 
tørre tårer over, hvis regionerne bliver lukket ned 
inden udløbet af denne valgperiode. Kun en række af 
Venstres regionspolitikere vil begræde lukningen. De 
har nemlig i modsætning til Venstres folketingspoliti-
kere været tilhængere af regionerne.

Måske er det derfor, vi er kåret som danskernes

foretrukne bank 9 år i træk

Vi er der for dig – i dit liv

Ring og få en uforpligtende snak på tlf.: 38 48 49 02 alle hverdage kl. 8-20. 
Besøg www.al-bank.dk/danskernes-bank
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Idéen om at lege halen efter hunden med Magnus lød 
ikke så fedt til at starte med. Men det blev der hur-
tigt lavet om på.

En uge som erhvervspraktikant hos Magnus Heuni-
cke har givet mig store oplevelser nærmest hele ti-
den, og jeg føler virkelig jeg har fået meget ud af det.

Den første dag var jeg sammen med nogle andre 
praktikanter, der også er her denne uge. Vi fik en 
rundtur til alle de vigtigste steder, så vi havde bare 
en lille ide om hvor vi er i det her 55.000 kvadratkilo-
meter store parlament/folketing. Vi lærte om hvordan 
tingene herinde fungerer, og hvad der sker her inde 
under valg.

Det koster 1 milliard at køre folketinget om året. Til 
at starte med syntes jeg, at det var ret meget, men 
efter faktisk at have fulgt Magnus kan jeg godt se, 
hvorfor der er 4 i administrationen pr. medlem, for 
de har virkelig noget at lave hele tiden. Der er ofte 

møder fra tidlig morgen til sent aften, og det er nogle 
vigtige beslutninger de skal tage.

De skal både arbejde for partiet, regionen der har 
valgt dem ind og dem selv. Det kræver meget fokus og 
tid. Beslutning skal både give mening for samfundet, 
men også politisk.

Jeg har fået et indblik i deres forholdsvis hektiske 
hverdag. Og set hvor meget planlægning, deres se-
kretærer skal lave for at de har tid til forhandlinger 
og møder. Der vedtages mange små love, som ikke får 
nogen mediedækning, som ofte bare optimerer proces-
ser, der allerede er der, andre gange lægger de proces-
ser helt om.

Selvom de har en hektisk hverdag, er der stadig plads 
til spas og jeg syntes, der generelt er god stemning 
på borgen, og folk kender også hinanden på tværs af 
partier.

Tirsdag fyldte Folketinget 100 år, og jeg var så heldig 
at være med til fejringen. Det var det første arrange-
ment nogensinde, som alle borgens ansatte var invite-
ret til, og jeg fik da også en masse kage og hilst på en 
masse politikere. Onsdag var jeg med Magnus i Dan-
marks Radio på p7 og til den store afslutningsdebat.

Jeg har lært meget, og alt i alt har det været en god 
investering at tage herind. Også selvom jeg skulle 
møg-tidligt op for at nå toget.

Af Nelas Fromberg, 8.D på Kobberbakkeskolen, Afdeling Sjølund. 
Praktikant hos Magnus Heunicke 

Fem dage på Borgen Praktikant hos Magnus

Nelas har været en uge i Folketinget for at følge 
Magnus Heunicke.

For medlemmer af Fladså partiforening med 
ledsager

Årets grill-
sommertræf

 Torsdag 16. august kl. 18.00 

hos Lotte og Flemming, Mårvænget 13, 
Brøderup.

Tilmelding ikke nødvendig, men en mail om del-
tagelse vil være velkommen.

Årets gæstetaler er vores nye regionsformand 
Heino Knudsen.  

Med venlig hilsen
Flemming Bjerregaard 

flemming.bjerregaard@outlook.dk

God optakt til fælles 
grundlovsmøder

Grundlovsdag
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| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Møllegaardsvej 3C  
DK-4684 Holmegaard  
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk

Ring: 55 53 05 05

Offset-tryk
XL-print

Digital-print
Grafisk design

SanGiLL Grafisk 

Årets grundlovsmøde mellem Socialdemokratiet og 
De Konservative på Axeltorv blev en god optakt til, 
at man fremover kan holde fælles grundlovsmøder 
for flere partier. Der var fuldt hus ved de to udendørs 
serveringer, og de fremmødte havde et par hyggelige 
timer over er par stykker mad og en fadøl eller to. 

Næstveds nye provst Anna Helleberg Kluge var ho-
vedtaleren, og hun fik fortalt, at der også er sammen-
hæng mellem grundloven og folkets kirke. Byråds-
medlem Helge Adam Møller og borgmester Carsten 
Rasmussen fortalte om, hvor stor betydning, grundlo-
ven har for os alle i vor hverdag. 

Der blev lagt meget vægt på grundlovens historiske 
betydning, men fremover skal man nok også huske at 
komme med oplæg til grundlovens indflydelse på vor 
alle sammens fremtid. Der var dog bred enighed om, 

Flere hundrede var mødt for at fejre grundloven.

Anna Helleberg Kluge var hovedtaler.

Helge Adam Møller var på talerstolen...

... og det samme var Carsten Rasmussen.

at man skal arbejde videre på også til næste år skal 
holde fælles grundlovsmøde, gerne for en hel masse 
partier. De radikale har allerede fremsat ønske om at 
være med, og flere er på vej.

-ajacs.
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- den klarer vi! 

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Grimstrupvej 167B, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Mobil	 2942 5235
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk
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Vinhusgade9,Næstved,tlf.38483055
E-mail:5355@al-bank.dk·www.al-bank.dk

Næstved

Svends Møbler
Kanalvej 1, Næstved, tlf. 55 72 20 75

E-mail: naestved@ide.dk

Næstved Begravelsesforretning

Erik Christiansen
www.begravelsedanmark.dk

Tidligere Dansk Ligbrænding

Ringstedgade 52, tlf. 55 72 31 12

Holmegaard,
tlf. 55 54 51 12

Fuglebjerg,
tlf. 55 45 32 05

En personlig og mindeværdig afsked.
Aftaler træffes gerne i hjemmet.

Forbundet Træ-Industri-Byg
i Danmark

Gl. Holstedvej 22
4700 Næstved
Tlf. 88 18 68 90
Fax. 88 18 68 98
Danmarks bedste fagforeningBedre løn og job

Annonce
i Kurer

1. maj

- Skævheden og forskellene bliver bare større og 
større. Der venter en kæmpeopgave for Socialdemo-
kratiet i at få påbegyndt en opretning af skævheder i 
Danmark, når vi forhåbentligt atter kan få ansvaret 
for at lede landet. 

Det fastslog Magnus Heunicke (MF), da han mødte 
omkring 30 morgenfriske til Holmegaard Partifor-
enings traditionelle 1. maj-arrangement i Folke-
muisikhuset. Undervejs blev der lejlighed til at synge 
sammen med Tanja og Curtie, ligesom byrådsmedlem 
Michael Perch kom med et par meldinger fra byrådet, 
godt hjulpet af borg-
mester Carsten Ras-
musen. Blandt andet 
havde man fået et godt 
samarbejde i stand 
med de radikale, som 
man tidligere havde 
haft et mere anstrengt 
forhold til. 

30 morgenfriske i Holmegaard

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved – Alle medlemmer i Næstved Kommune er velkomne!

INTET MØDE I JULI

Socialdemokratiets formand Mette Frederiksen var 
en populær 1. maj-taler i Gamle Ridehus i Næstved, 
således som hun også var det for et par år siden. 
Samtlige pladser i Ridehuset var optaget, og det var 
traditionen tro først og fremmest socialdemokrater, 
der mødte op for at høre Mette. De øvrige venstre-
fløjspartier fyldte dog også godt op ved bordene, og de 
fleste klappede med – både til dem, de var enige med, 
og dem, de var knap så enige med.

Morgenkaffebordet, som DSU stod for, begyndte en 
time senere end det plejer, men ellers blev der holdt 
på traditionerne med taler og adskilige 1. maj-sange. 
Det samme var tilfældet, da maj-fanerne blev ta-
get frem til den store rundtur i byen. Den endte på 
Axeltorv, hvor byens borgmester holdt sin 1. maj-tale 
på en ølkasse, inden mange af deltagerne igen vendte 
tilbage til Ridehuset til en mere ung afdeling.

-ajacs.

Morgenfriske til majmøder
Traditionen tro holdt morgenfriske socialdemokrater 1. maj-møder i såvel Glumsø som i Fensmark, inden 
mange af dem mødte op til det store maj-arrangement senere på dagen i Ridehuset og på Axeltorv.

Såvel i Glumsø som i Fensmark blev der budt på mor-
genkaffe og et par aktuelle politiske indlæg fra såvel 
folketingsmedlem Magnus Heunicke som borgmester 
Carsten Rasmussen, ligesom flere af de lokale byråds-
medlemmer krydrede morgenen med et par indlæg.

Magnus Heunicke 
kom med morgenfriske 

indlæg i såvel 
Fensmark som Glumsø.

Borgmesteren havde en mere behagelig talerstol i de 
to omegnsbyer, end han fik senere på dagen, da han på 
Axeltorv måtte nøjes med en omvendt ølkasse – og det 
var endda inden majsommeren satte ind i Næstved.

Morgenbordet i 
Glumsø smagte 

traditionen tro godt.

Mette F. trak mange til majmøde i Gamle Ridehus.

1. maj i Glumsø og Holmegaard

Der var godt fyldt i Gamle Ridehus.

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk
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Navne I Farten...
•	 På Møn har man travlt med at forberede årets 

folkemøde, der foregår lørdag 25. august. Det 
bliver i helt nye rammer, idet arrangørerne 
har besluttet at flytte arrangementet til Stege 
hvor det hele kommer til at foregå i byens 
gader centreret omkring Storegade.

	

Allerede fredag 24. august er der folkemøde 
for de unge uddannelsessøgende, men selve 
folkemødet først bliver om lørdagen.

	 Temaet på årets mønske folkemøde bliver 
”Smag på Møn”, da man sætter fokus på, 
hvad vi spiser og drikker. Hovedvægten vil 
blive lagt på lokal fødevareproduktion.

	 -  Ideen er at præsentere den mangfoldighed, 
der findes, men også at debattere, hvad det 
egentlig er, vi putter i munden, hvor sundt 
er det og hvordan sikrer vi os mod madspild, 
siger Peter Brinch, der er formand for Folke-
møde Møn.

	 Den  oprindelige initiativtager, Pernille Ro-
senkrantz-Theil, er tilfreds med, at man 
flytter til Stege.

	 ”Mine tidligere bekymringer med at lægge fol-
kemødet i Stege, har jeg ikke længere. Syntes 
skridtet fra min baghave til by var for stort, 
men det synes jeg ikke skridtet fra skole til 
Stege er. Storegade er god til Folkemøde og vi 
kan gøre det endnu bedre ved at lægge det i 
Stege”, siger Pernille.

	 Det endelige program er endnu ikke på plads, 
men de fleste politiske partier vil være til 
stede og deltage i og selv arrangere debatter. 
Socialdemokratiet og arbejderbevægelsen vil 
lave en række arrangementer, og løbende kan 
man følge opbygningen af arrangementet på 
Folkemødets Facebook-side.

•	 DUI – Leg og Virke har lukket sin Næstved-
afdeling, da det har knebet med at få lokale 

medlemmer og lokale ledere. 
Den hidtidige næstformand 
Torben Hollman ser dog gerne, 
at nye tager over, hvis de har 
interesse i det. Man kan godt 
kontakte Torben (tlf. 2326 7579), 
hvis man vil høre mere om, hvad 

DUI står for, og hvad man hidtil har lavet i 
Næstved i arbejderbevægelsens børneorgani-
sation.

	 DUI har også en hytte liggende i Karrebæks-
minde. Den har landsorganisationen overta-
get driften af, og den kan man stadig benytte 
ved henvendelse til landsorganisationen på 
telefon 3617 7200 eller via email dui@dui.dk.

•	 Kurer har fået ny redaktør, da den hidtidige 
redaktør Michael Rex ikke ønskede at fort-
sætte på posten. Ny redaktør er Arne Jacob-
sen, der ligesom forgængeren er journalist-
uddannet, men som nu er gået på pension. 
Arne var i forvejen medlem af redaktionsud-

valget, så han kender 
til Kurer-arbejdet i 
forvejen. Selve fremstil-
lingen af bladet foregår 
i et tæt samarbejde 
med Palle Lorentzen, 
der har en fortid som 
typograf, hvilket bl.a. 
kan ses på bladets for-
nemme udseende.

•	 Folketingsmedlem Dan Jørgensen og histo-
rikeren Bo Lidegaard laver i denne tid en 
række interes-
sante podcasts, 
hvor de fortæl-
ler stort og småt 
om en række 
socialdemo-
kratiske stats-
ministre. De 
begynder med 
Th. Stauning, 
og foreløbig har 
de udgivet podcasts omkring Vilhelm Buhl, 
Hans Hedtoft, H. C. Hansen og Viggo Kamp-
mann.

	 Disse podcast er virkelig en oplevelse værd. 
De giver en række historiske oplysninger, og 
mange af dem sættes ind i en nutidig sam-
menhæng. Du kan komme i forbindelse med 
dem ved at søge på Roser og torne på face-
book.

•	 Har du en navnenyhed til Kurer – både af of-
ficiel og af uofficiel art – kan du sende den til 
arnejac50@gmail.com

ForsiderRådhuset med 80 år 
på bagen

Næstveds nuværende rådhus i Teatergade har næ-
sten 80 år på bagen. I det første krigsår blev det nye 
rådhus taget i brug den 19. november 1940, heldigvis 
uden at de tyske besættelsesstyrker lagde sine klam-
me hænder på byggeriet, som man ellers gjorde med 
så meget andet nybyggeri i krigens tid.

Oprindelig var der tale om en administrationsbyg-
ning, men ved ibrugtagningen blev det taget i brug 
som rådhus – og hovedaktiviteten blev borgmester-
kontoret og byrådssalen. Det er også i dag en af ho-
vedaktiviteterne.

Arkitekterne Jørgen Otbo og Ludvig Beldring har 
tegnet rådhuset i 1938, og rådhuset ser stort ud, som 
det gjorde ved indvielsen. Vinduerne ligner også dem, 
der blev etableret i sin tid. Det var stålvinduer af 
fabrikat Hess, men de er nu lavet af plast, dog med 
respekt for det oprindelige design. Ved kommunesam-
menlægningerne i 1970 og i 2006 var det nødvendigt 
med at leje kontorer andre steder i byen for at skaffe 
plads til de mange medarbejdere, der skulle admini-
strere den stadig større kommune.

I 1980 vedtog man at ville bygge et nyt rådhus i Råd-
mandshaven på den gamle papirfabriks areal, men 

på grund af økonomien måtte man nøjes med en ad-
ministrationsbygning i Rådmandshaven, mens selve 
rådhuset med borgmesterkontor og byrådssal blev 
liggende i Teatergade, således som det gør den dag i 
dag.

Den gamle byrådssal blev dog moderniseret i forbin-
delse med kommunesammenlægningen i 2006, hvor 
antallet af byrådsmedlemmer blev udvidet fra 21 til 
31 medlemmer. Her fik man samtidig indrettet en 
mulighed for at optage byrådsmøderne på video, så 
alle nu kan sidde hjemme og følge byrådsmøderne på 
nettet.

Den mest populære aktivitet på rådhuset er uden 
tvivl de talrige bryllupper, som mange mindes med 
glæde, også selv om ikke alle fik sammensmedningen 
til at vare evigt.

Over for rådhuset troner Fladsåtrolden formet i beton 
af billedhuggeren Arne Bang fra Fensmark. Nogen 
skønheds-åbenbaring kan man ikke påstå, at Trolden 
er, men hun er højtelsket af Næstveds borgere, så 
ingen kan i dag drømme om at ønske den fjernet. Må-
ske kan et andet kunstværk i Næstved en dag opnå 
en lignende popularitet (Bjørn Nørgaard-figuren Slat-
tenpatten på Axeltorv).

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

Arne Jacobsen
Ansv. redaktør
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegård
Tlf. 5151 7974
hansialle@fensmarknet.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Christian v. Benzon 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 2814 4017 
christian.benzon@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Østerbrogade 142, 5 tv, 
2100 København Ø
Tlf. 6162 4435
smahe@ft.dk

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Socialdemokratiets sekretariat,
Riddergade 16 1., 4700 Næstved
Tlf. 2217 3695

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Jonas Bülow-Olsen
Abildhøj 8
4700 Næstved
Tlf. 2156 8034
E-mail: jonas.fodby@gmail.com

Kontakt

HYLLESTED
VVS I KØL I ENERGI

HYLLESTED ApS
HEDE TOFTEN 15
4700 NÆST VED
TLF. :  5370 6080
INFO@HYLLESTED.AS
W W W.HYLLESTED.AS
CVR.:  34075735
BANK : AL-BANK
REG. 5355-0328560

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen/Regionen

  4. august
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Suså

16. august
Fladså - Sommertræf  
Taler: Heino Knudsen

17. august
Syd og Nordvest - Som-
merfest

24.-25. august Folkemøde Møn

  1. september
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Fladså


